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Projekt jest realizowany wspólnie z Part-
nerem Ukraińskim – Wołyńską Radą Ob-
wodową w Łucku która jest Partnerem Wio-
dącym projektu. Partnerami projektu po 
stronie ukraińskiej są również:

Rada Wsi Hremyacze i Organizacja Spo-
łeczna  „Wołyńskie Stowarzyszenie Uczo-
nych i Innowatorów”

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie 
atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej 
terenów pogranicza Polski i Ukrainy po-
przez rozwój turystyki uzdrowiskowo - sa-
natoryjnej.

Specyficznymi celami projektu są:
–  Stworzenie warunków dla rozwoju tu-

rystyki uzdrowiskowo -sanatoryjnej w Gmi-
nie Biszcza i wsi Hremyacze

–  Utworzenie transgranicznej oferty tu-
rystycznej w oparciu o korzystne warunki 
bioklimatyczne Gminy Biszcza i wsi Hremy-
acze

Wymiernymi rezultatami projektu bę-
dzie:

Uzyskanie przez gminę Biszcza statusu 
obszaru ochrony uzdrowiskowej, co umoż-
liwi utworzenie ośrodka sanatoryjnego.

Projekt jest finansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Współ-
pracy Transgranicznej Polska-Białoruś-
-Ukraina 2007-2013, Priorytet 1. Wzrost 
konkurencyjności obszaru przygraniczne-
go. Działanie 1.2. Rozwój turystyki

Wartość projektu: 
2 047 845 EUR (8 554 462,92 zł) 
w tym środki UE: 1 843 060 EUR 
wkład własny partnerów projektu: 
204 784,50 EUR, w tym wkład własny 
Gminy Biszcza: 20 329 EUR (84 920,33 zł) 
Termin realizacji projektu: 
23.11.2013 r. - 22.11.2015 r.
W ramach projektu sporządzona będzie 

dokumentacja uzdrowiskowa, obejmująca 
szeroki zakres opracowań niezbędnych do 
realizacji zamierzonego przedsięwzięcia. Zo-
stała ustalona i uzgodniona w Ministerstwie 
Zdrowia lokalizacja uzdrowiska oraz prze-
bieg stref obszaru ochrony uzdrowiskowej. 
Pierwotnie lokalizację uzdrowiska planowa-
no w okolicach Wólki Biskiej, w wyniku pro-
wadzonych badań klimatycznych  wskaza-
no, jako znacznie korzystniejszą, lokalizację  
w okolicach zbiornika wodnego Biszcza - 
Żary. Lokalizacja uzdrowiska w sąsiedztwie 
zbiornika wodnego umożliwi zagospodaro-
wanie całego otoczenia zbiornika jako kom-
pleksu przeznaczonego na cele lecznicze, 
turystyki uzdrowiskowej oraz wypoczynku. 

Opracowywana jest koncepcja zagospodaro-
wania terenu wraz z lokalizacją budynków sa-
natoryjnych, parku uzdrowiskowego, ścieżek 
rowerowych i pieszych oraz innych obiektów 
towarzyszących. Na terenie lokalizacji uzdro-
wiska planowane jest wykonanie otworu wy-
dobywczego solanki dla potrzeb lecznictwa 
uzdrowiskowego. 

Utworzone strefy obszaru ochrony uzdro-
wiskowej, zgodnie z obowiązującymi aktami 
prawnymi muszą przebiegać po granicach 
gmin lub jednostek pomocniczych gmin. 

Wymóg ten powoduje konieczność zmiany 
granic sołectw wsi Biszcza. Jest to spowodo-
wane obowiązującą koncesją na wydobycie  
gazu ziemnego, która nie może znajdować się 
w strefie obszaru ochrony uzdrowiskowej.

Przeprowadzone zostaną konsultacje spo-
łeczne dotyczące przebiegu granic stref ob-
szarów ochrony uzdrowiskowej, jak również 
podziału administracyjnego sołectw. Infor-
macje dotyczące utworzenia uzdrowiska będą 
zamieszczane na stronie internetowej Urzędu 
Gminy http://www.gmina-biszcza.pl/.

W ramach projektu realizowana jest wy-
miana doświadczeń z Partnerem ukraiń-
skim z dziedziny funkcjonowania lecznic-
twa sanatoryjnego, jak również realizacji 
projektów z wykorzystaniem funduszy Unii 
Europejskiej.

Partner ukraiński  dzięki temu projektowi 
dokonuje rozbudowy istniejącej bazy sana-
toryjnej, doposaża bazę zabiegową oraz za-
kupuje sprzęt turystyczno – rekreacyjny.

W ramach tworzonej oferty turystycznej, 
turyści mogą już teraz skorzystać z wypo-
czynku na terenie Gminy Biszcza. Do dys-
pozycji turystów są miejsca noclegowe, pole 
campingowe i namiotowe przy zbiorniku 
wodnym Biszcza - Żary, wspaniałe walory 
przyrodnicze związane z dużą ilością lasów i 
doskonała na spływy kajakowe rzeka Tanew.

Można również skorzystać z wypoczyn-
ku i zabiegów leczniczych w sanatorium 
„Prolisok” naszego ukraińskiego Partne-
ra. Osoby zainteresowane pobytem w tym 
sanatorium mogą uzyskać informację pod 
nr tel. 84 685 6022 w. 125. Informacje od-
nośnie bazy turystycznej, agroturystyki i 
możliwości działań inwestycyjnych na te-
renie gminy Biszcza można uzyskać pod nr 
tel. 84 685 6022 w 111.

Hydrokompleks w sanatorium „Prolisok”  
wybudowany w ramach projektu

Zbiornik wodny Biszcza - Żary

Rozwój współpracy w dziedzinie turystyki uzdrowiskowo- sanatoryjnej na pograniczu polsko-ukraińskim

Ta publikacja została wydana przy pomocy finansowej Unii Europejskiej, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013.  
Odpowiedzialność za zawartość tej publikacji leży wyłącznie po stronie Gminy Biszcza  

i nie może być w żadnym wypadku traktowana jako odzwierciedlenie stanowiska Unii Europejskiej.

Gmina Biszcza jest partnerem projektu  
„Rozwój współpracy w dziedzinie turystyki uzdrowiskowo-sanatoryjnej  

na pograniczu polsko-ukraińskim” 


